לאחרונה פורסם פסק הדין העליון בעניין **גזית גלוב** (ע"א 74/15), ככל הנראה פסק הדין החשוב והמקיף ביותר שניתן עד היום בנושא איגודי מקרקעין. ברשימה זו נדון בפסק הדין והשלכותיו.

מהי "פעולה באיגוד מקרקעין", מהי תכליתה

וכיצד מוטל המס עליה

המנגנון של "פעולה באיגוד מקרקעין" נולד עם חקיקת חוק מיסוי מקרקעין באוגוסט 1963. אמנם חוק מיסוי מקרקעין הישן (חוק מס שבח מקרקעים, התש"ט-1949) קבע כי "מקרקעים" כוללים גם "מניות בחברה שעסקיה העיקריים הם רכישתם והחזקתם של מקרקעים", אך הפעולות היחידות שהוטל עליהן מס במסגרת החוק הישן היו מכירה וחליפין, מה שהקל על התחמקות ממס. תכנון מס שהיה נפוץ באותה עת נתקרא "הקצאה והדחה", במסגרתו במקום למכור מקרקעין ולהתחייב במס, נישומים העבירו מקרקעין לחברה, הקצו לרוכש מניות בחברה, והפכו את מניותיהם המקוריות ל"נדחות", אשר אינן מקנות זכויות כלל.